

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-5
AEE, PT-67**

Valoarea de deviz 33 249,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	9,2334 9,2334	36,9336 36,9336
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc	16,00	720,5173 96,1113	11 528,2768 1 537,7808
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 565,2104
		<i>CASM</i>	24 %			377,9315
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			224,0016
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,6 %			924,7029
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			261,8369
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 353,6833 1 574,7144
2. Lucrari de montare						
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	16,00	474,8238 143,1177	7 597,1808 2 289,8832
4		Consola CA 1500	buc	6,00	32,5000 0,0000	195,0000 0,0000
5		Clema PA 1000	buc	6,00	32,5000 0,0000	195,0000 0,0000
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune	1 km	0,03	541,4233	16,2427

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 70 mm ² , la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm ²)			524,6233	15,7387
7		Conductor AVVGng 2*4 mm ²	m	30,00	4,2300	126,9000
					0,0000	0,0000
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm ² pentru linii aeriene	1000 m	0,18	7 551,0422	1 359,1876
					2 738,1228	492,8621
9		Conductor СИП-2 2*25mm ²	m	180,00	7,2300	1 301,4000
					0,0000	0,0000
10		Clema de fixare a bandei A200	buc	70,00	2,0000	140,0000
					0,0000	0,0000
11		Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	15,6300	156,3000
					0,0000	0,0000
12		Curau CSB	buc	100,00	3,2500	325,0000
					0,0000	0,0000
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m	70,00	7,9200	554,4000
					0,0000	0,0000
14		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	16,00	14,7500	236,0000
					0,0000	0,0000
15		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,00	22,5000	225,0000
					0,0000	0,0000
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	8,7500	26,2500
					0,0000	0,0000
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	10,0000	30,0000
					0,0000	0,0000
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 735,8300	86,7915
					797,4300	39,8715

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 570,6526
		<i>CASM</i>	24 %			681,2053
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			140,1058
		<i>Cheltuieli de regie</i>	24 %			681,2053
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			281,4634
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 354,6324 2 838,3555

		Cheltuieli directe	Lei			27 708,28
		TVA	20 %			5 541,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				33 249,94
						4 413,06

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere a iluminatului
stradal, din sat. Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

AEE, PT-67

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construcție				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,2334
						9,2334
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc			720,5173
						96,1113
	1	Muncitor	h-om	2,2900	41,97	96,11
	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	1,0000	466,67	466,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	197,17	157,74
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			474,8238
						143,1177
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,97	143,12
	001	Console	buc	1,0000	67,17	67,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	197,17	262,24
4		Consola CA 1500	buc			32,5000
						0,0000
	163	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
5		Clema PA 1000	buc			32,5000
						0,0000
	161	Clema PA 1000	buc	1,0000	32,50	32,50
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km			541,4233
						524,6233
	1	Muncitor	h-om	12,5000	41,97	524,62
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0300	560,00	16,80
7		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m			4,2300
						0,0000
	590-970	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	1,0000	4,23	4,23
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			7 551,0422
						2 738,1228
	1	Muncitor	h-om	65,2400	41,97	2 738,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	197,17	4 812,92
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			7,2300
						0,0000
	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,0000	7,23	7,23
10		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,0000
						0,0000
	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,0000	2,00	2,00
11		Clema de filiera "ПІС" 1	buc			15,6300
						0,0000

1	2	3	4	5	6	7
	110	Clema de filiera "ПЦ" 1	buc	1,0000	15,63	15,63
12		Curau CSB	buc			3,2500 ----- 0,0000
	162	Curau CSB	buc	1,0000	3,25	3,25
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m			7,9200 ----- 0,0000
	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,0000	7,92	7,92
14		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc			14,7500 ----- 0,0000
	110-0303	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc	1,0000	14,75	14,75
15		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc			22,5000 ----- 0,0000
	110-03031	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	1,0000	22,50	22,50
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			8,7500 ----- 0,0000
	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	8,75	8,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc			10,0000 ----- 0,0000
	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	10,00	10,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 735,8300 ----- 797,4300
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 200,00	938,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-5
AEE, PT-67**

Valoarea de deviz 33 249,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	104,2682	41,97	4 376,1363
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	41,97	36,9336
Total manopera						4 413,06

Materiale:

1.	001	Console	buc	16,0000	67,17	1 074,7200
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0046	10 200,00	46,9200
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6000	23,00	36,8000
4.	110	Clema de filiera "ПС" 1	buc	10,0000	15,63	156,3000
5.	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	16,0000	14,75	236,0000
6.	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,0000	22,50	225,0000
7.	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,0000	8,75	26,2500
8.	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,0000	10,00	30,0000
9.	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	70,0000	7,92	554,4000
10.	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	70,0000	2,00	140,0000
11.	161	Clema PA 1000	buc	6,0000	32,50	195,0000
12.	162	Curau CSB	buc	100,0000	3,25	325,0000
13.	163	Consola CA 1500	buc	6,0000	32,50	195,0000
14.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0009	560,00	0,5040
15.	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	16,0000	466,67	7 466,7200
16.	590-970	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	30,0000	4,23	126,9000
17.	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	180,0000	7,23	1 301,4000
Total materiale de construcții						12 136,91

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,8000	197,17	2 523,7760
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,3938	197,17	866,3255
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,2800	197,17	4 195,7776
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	0,00	0,0000
Total utilaje de construcții						7 585,89

Cheltuieli directe	Lei	27 708,28
TVA	20 %	5 541,66
Total deviz:		33 249,94

Intocmit Ajustarea Retelelor Electrice SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria com. Ecaterinovca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecatrinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-4
AEE, PT-65**

Valoarea de deviz 125 123,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	9,2334 9,2334	36,9336 36,9336
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc	59,00	720,5173 96,1113	42 510,5207 5 670,5667
3	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stîlp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	0,56	21 492,4757 1 222,1664	12 035,7864 684,4132
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,50	968,4855 165,7815	1 452,7283 248,6723
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			56 035,9690
		<i>CASM</i>	24 %			1 593,7406
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 194,4774
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,6 %			4 470,6382
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 265,8965
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				64 560,7217 6 640,5858
2. Lucrari de montare						
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	59,00	474,8238 143,1177	28 014,6042 8 443,9443

1	2	3	4	5	6	7
6		Consola CA 1500	buc	8,00	32,5000 0,0000	260,0000 0,0000
7		Clema PA 1000	buc	8,00	32,5000 0,0000	260,0000 0,0000
8	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm ² , la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm ²)	1 km	0,10	541,4250 524,6250	54,1425 52,4625
9		Conductor AVVGng 2*4 mm ²	m	100,00	4,2300 0,0000	423,0000 0,0000
10	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm ² pentru linii aeriene	1000 m	0,12	7 551,0425 2 738,1225	906,1251 328,5747
11		Conductor СИП-2 2*25mm ²	m	120,00	7,2300 0,0000	867,6000 0,0000
12		Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,0000 0,0000	280,0000 0,0000
13		Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	15,6300 0,0000	156,3000 0,0000
14		Curau CSB	buc	100,00	3,2500 0,0000	325,0000 0,0000
15		Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,00	7,9200 0,0000	1 108,8000 0,0000
16		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	80,00	14,7500 0,0000	1 180,0000 0,0000
17		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	20,00	22,5000 0,0000	450,0000 0,0000
18		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	8,7500	8,7500

1	2	3	4	5	6	7
					0,0000	0,0000
19		Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	10,0000	10,0000
					0,0000	0,0000
20	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 735,8300	86,7915
					797,4300	39,8715
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34 391,1133
		<i>CASM</i>	24 %			2 127,5647
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			284,3034
		<i>Cheltuieli de regie</i>	24 %			2 127,5647
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			778,6110
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 709,1571 8 864,8530

		Cheltuieli directe	Lei	104 269,83
		TVA	20 %	20 853,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		125 123,80 15 505,42

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere a iluminatului
stradal, din sat. Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

AEE, PT-65

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,2334
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc			720,5173
	1	Muncitor	h-om	2,2900	41,97	96,11
	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	1,0000	466,67	466,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	197,17	157,74
3	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t			21 492,4757
	1	Muncitor	h-om	29,1200	41,97	1 222,17
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0300	23 000,00	690,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0300	10 200,00	306,00
	201-9024	Stilpi din otel (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	1,0300	18 270,75	18 818,87
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	437,92	455,44
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			968,4855
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	41,97	148,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa B10	m3	1,0250	760,00	790,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			474,8238
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,97	143,12
	001	Console	buc	1,0000	67,17	67,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	197,17	262,24
6		Consola CA 1500	buc			32,5000
						0,0000
	163	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
7		Clema PA 1000	buc			32,5000
						0,0000
	161	Clema PA 1000	buc	1,0000	32,50	32,50
8	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km			541,4250
						524,6250
	1	Muncitor	h-om	12,5000	41,97	524,62
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0300	560,00	16,80
9		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m			4,2300
						0,0000

1	2	3	4	5	6	7
	590-970	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	1,0000	4,23	4,23
10	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensurului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			7 551,0425 2 738,1225
	1	Muncitor	h-om	65,2400	41,97	2 738,12
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,4100	197,17	4 812,92
11		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			7,2300 0,0000
	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,0000	7,23	7,23
12		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,0000 0,0000
	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,0000	2,00	2,00
13		Clema de filiera "ПС" 1	buc			15,6300 0,0000
	110	Clema de filiera "ПС" 1	buc	1,0000	15,63	15,63
14		Curau CSB	buc			3,2500 0,0000
	162	Curau CSB	buc	1,0000	3,25	3,25
15		Banda din otel inoxidabil L2007	m			7,9200 0,0000
	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,0000	7,92	7,92
16		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc			14,7500 0,0000
	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	1,0000	14,75	14,75
17		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc			22,5000 0,0000
	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	1,0000	22,50	22,50
18		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			8,7500 0,0000
	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	8,75	8,75
19		Clema de sustinere "RA 25"	buc			10,0000 0,0000
	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	10,00	10,00
20	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 735,8300 797,4300
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 200,00	938,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-4
AEE, PT-65**

Valoarea de deviz 125 123,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	362,6360	41,97	15 219,8329
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,3250	41,97	223,4903
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	41,97	36,9336
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	41,97	25,1820
					Total manopera	15 505,42

Materiale:

1.	001	Console	buc	59,0000	67,17	3 963,0300
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0168	23 000,00	386,4000
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0046	10 200,00	46,9200
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,9000	23,00	135,7000
5.	110	Clema de filiera "ПЦ" 1	buc	10,0000	15,63	156,3000
6.	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	80,0000	14,75	1 180,0000
7.	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	20,0000	22,50	450,0000
8.	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	8,75	8,7500
9.	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	10,00	10,0000
10.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0168	10 200,00	171,3600
11.	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,0000	7,92	1 108,8000
12.	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,0000	2,00	280,0000
13.	161	Clema PA 1000	buc	8,0000	32,50	260,0000
14.	162	Curau CSB	buc	100,0000	3,25	325,0000
15.	163	Consola CA 1500	buc	8,0000	32,50	260,0000
16.	201-9024	Stilpi din otel (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	0,5768	18 270,75	10 538,5686
17.	2663102100001	Beton clasa B10	m3	1,5606	760,00	1 186,0560
18.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0030	560,00	1,6800
19.	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	59,0000	466,67	27 533,5300
20.	590-970	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	100,0000	4,23	423,0000
21.	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	120,0000	7,23	867,6000
					Total materiale de construcții	49 292,70

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	47,2000	197,17	9 306,4240
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,9292	197,17	577,5504
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	78,4700	197,17	15 471,9299
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	0,00	0,0000
5.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,5824	437,92	255,0446
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	20,00	18,0000
Total utilaje de constructii						25 628,94

Cheltuieli directe	Lei	104 269,8 3
TVA	20 %	20 853,97

Total deviz:

**125 123,8
0**

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat. Ecaterinovca, r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-3 AEE, PT-63

Valoarea de deviz 109 455,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	9,2334 9,2334	92,3340 92,3340
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc	32,00	720,5173 96,1113	23 056,5536 3 075,5616
3	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din oțel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanti, cu un picior, masa pînă la 2 t (stîlp din oțel zincat prefabricat 6m înălțime, inclusiv sistemul de fixare -3 bucăți)	t	1,31	21 492,4757 1 222,1664	28 155,1432 1 601,0380
4	CA03B	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,50	968,4638 165,7815	3 389,6233 580,2353
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54 693,6541
		<i>CASM</i>	24 %			1 283,8005
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 309,7493
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,6 %			4 353,8274
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 232,8206
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 873,8519 5 349,1689
2. Lucrari de montare						
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat,	buc	32,00	474,8238	15 194,3616

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate becuri: 1			143,1177	4 579,7664
6		Consola CA 1500	buc	20,00	32,5000 0,0000	650,0000 0,0000
7		Clema PA 1000	buc	20,00	32,5000 0,0000	650,0000 0,0000
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m	0,40	7 551,0425 2 738,1227	3 020,4170 1 095,2491
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	395,00	7,2300 0,0000	2 855,8500 0,0000
10		Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,0000 0,0000	280,0000 0,0000
11		Clema de filiera "ПІС" 1	buc	25,00	15,6300 0,0000	390,7500 0,0000
12		Curau CSB	buc	100,00	3,2500 0,0000	325,0000 0,0000
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m	100,00	7,9200 0,0000	792,0000 0,0000
14		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	10,00	14,7500 0,0000	147,5000 0,0000
15		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,00	22,5000 0,0000	225,0000 0,0000
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	8,7500 0,0000	26,2500 0,0000
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	10,0000 0,0000	30,0000 0,0000

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 735,8300 797,4300	173,5830 79,7430
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 760,7116
		<i>CASM</i>	24 %			1 381,1420
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			260,6769
		<i>Cheltuieli de regie</i>	24 %			1 381,1420
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			555,6733
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 339,3458 5 754,7585

		Cheltuieli directe	Lei		91 213,20
		TVA	20 %		18 242,64
		Total deviz: Inclusiv salariu			109 455,84 11 103,93

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere a iluminatului
stradal, din sat. Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

AEE, PT-63

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,2334
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc			720,5173
	1	Muncitor	h-om	2,2900	41,97	96,11
	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	1,0000	466,67	466,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	197,17	157,74
3	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t			21 492,4757
	1	Muncitor	h-om	29,1200	41,97	1 222,17
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0300	23 000,00	690,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0300	10 200,00	306,00
	201-9024	Stilpi din otel (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	1,0300	18 270,75	18 818,87
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	437,92	455,44
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			968,4638
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	41,97	148,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa B10	m3	1,0250	760,00	790,68
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
2. Lucrari de montare						
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			474,8238
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,97	143,12
	001	Console	buc	1,0000	67,17	67,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	197,17	262,24
6		Consola CA 1500	buc			32,5000
						0,0000
	163	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
7		Clema PA 1000	buc			32,5000
						0,0000
	161	Clema PA 1000	buc	1,0000	32,50	32,50
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			7 551,0425
	1	Muncitor	h-om	65,2400	41,97	2 738,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	197,17	4 812,92
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			7,2300

1	2	3	4	5	6	7
						0,0000
	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,0000	7,23	7,23
10		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,0000
						0,0000
	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,0000	2,00	2,00
11		Clema de filiera "ПІС" 1	buc			15,6300
						0,0000
	110	Clema de filiera "ПІС" 1	buc	1,0000	15,63	15,63
12		Curau CSB	buc			3,2500
						0,0000
	162	Curau CSB	buc	1,0000	3,25	3,25
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m			7,9200
						0,0000
	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,0000	7,92	7,92
14		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc			14,7500
						0,0000
	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	1,0000	14,75	14,75
15		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc			22,5000
						0,0000
	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	1,0000	22,50	22,50
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			8,7500
						0,0000
	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	8,75	8,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc			10,0000
						0,0000
	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	10,00	10,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 735,8300
						797,4300
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 200,00	938,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-3
AEE, PT-63**

Valoarea de deviz 109 455,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	248,5432	41,97	10 431,3581
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,4250	41,97	521,4773
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2000	41,97	92,3340
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	41,97	58,7580
Total manopera						11 103,93

Materiale:

1.	001	Console	buc	32,0000	67,17	2 149,4400
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0393	23 000,00	903,9000
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0092	10 200,00	93,8400
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,2000	23,00	73,6000
5.	110	Clema de filiera "П" 1	buc	25,0000	15,63	390,7500
6.	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	10,0000	14,75	147,5000
7.	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,0000	22,50	225,0000
8.	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,0000	8,75	26,2500
9.	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,0000	10,00	30,0000
10.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0393	10 200,00	400,8600
11.	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	100,0000	7,92	792,0000
12.	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,0000	2,00	280,0000
13.	161	Clema PA 1000	buc	20,0000	32,50	650,0000
14.	162	Curau CSB	buc	100,0000	3,25	325,0000
15.	163	Consola CA 1500	buc	20,0000	32,50	650,0000
16.	201-9024	Stilpi din otel (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	1,3493	18 270,75	24 652,7230
17.	2663102100001	Beton clasa B10	m3	3,6413	760,00	2 767,3880
18.	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	32,0000	466,67	14 933,4400
19.	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	395,0000	7,23	2 855,8500
Total materiale de construcții						52 347,54

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	25,6000	197,17	5 047,5520
----	--------	--	------	---------	--------	------------

2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,7640	197,17	1 925,1679
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	42,5600	197,17	8 391,5552
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3130	0,00	0,0000
5.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,3624	437,92	596,6222
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1000	20,00	42,0000
		Total utilaje de construcții				16 002,90

Cheltuieli directe	Lei	91 213,20
TVA	20 %	18 242,64

Total deviz:

109 455,8

4

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-2
AEE, PT-62**

Valoarea de deviz 23 438,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	9,2334 9,2334	9,2334 9,2334
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc	10,00	720,5173 96,1113	7 205,1730 961,1130
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 214,4064
		<i>CASM</i>	24 %			232,8831
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			140,0010
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,6 %			576,6341
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			163,2785
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 327,2031 970,3464
2. Lucrari de montare						
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	474,8238 143,1177	4 748,2380 1 431,1770
4		Consola CA 1500	buc	10,00	32,5000 0,0000	325,0000 0,0000
5		Clema PA 1000	buc	10,00	32,5000 0,0000	325,0000 0,0000
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu	1000 m	0,20	7 551,0425	1 510,2085

1	2	3	4	5	6	7
		tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene			2 738,1230	547,6246
7		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	200,00	7,2300 0,0000	1 446,0000 0,0000
8		Clema de fixare a bandei A200	buc	50,00	2,0000 0,0000	100,0000 0,0000
9		Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	15,6300 0,0000	156,3000 0,0000
10		Curau CSB	buc	100,00	3,2500 0,0000	325,0000 0,0000
11		Banda din otel inoxidabil L2007	m	50,00	7,9200 0,0000	396,0000 0,0000
12		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	14,00	14,7500 0,0000	206,5000 0,0000
13		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,00	22,5000 0,0000	225,0000 0,0000
14		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	2,00	8,7500 0,0000	17,5000 0,0000
15		Clema de sustinere "RA 25"	buc	2,00	10,0000 0,0000	20,0000 0,0000
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 735,8300 797,4300	86,7915 39,8715
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 887,5380
		<i>CASM</i>	24 %			484,4815
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			128,5176
		<i>Cheltuieli de regie</i>	24 %			484,4815
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			219,7004

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 204,7190 2 018,6731

		Cheltuieli directe	Lei	19 531,90
		TVA	20 %	3 906,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 438,28 2 989,01

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de extindere a iluminatului
stradal, din sat. Ecaterinovca, r-ul Cimisia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

AEE, PT-62

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construcție				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,2334
						9,2334
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 luni)	buc			720,5173
						96,1113
	1	Muncitor	h-om	2,2900	41,97	96,11
	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	1,0000	466,67	466,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	197,17	157,74
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			474,8238
						143,1177
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,97	143,12
	001	Console	buc	1,0000	67,17	67,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	23,00	2,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	197,17	262,24
4		Consola CA 1500	buc			32,5000
						0,0000
	163	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
5		Clema PA 1000	buc			32,5000
						0,0000
	161	Clema PA 1000	buc	1,0000	32,50	32,50
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			7 551,0425
						2 738,1230
	1	Muncitor	h-om	65,2400	41,97	2 738,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	197,17	4 812,92
7		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			7,2300
						0,0000
	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,0000	7,23	7,23
8		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,0000
						0,0000
	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,0000	2,00	2,00
9		Clema de filiera "ПІС" 1	buc			15,6300
						0,0000
	110	Clema de filiera "ПІС" 1	buc	1,0000	15,63	15,63
10		Curau CSB	buc			3,2500
						0,0000
	162	Curau CSB	buc	1,0000	3,25	3,25
11		Banda din otel inoxidabil L2007	m			7,9200
						0,0000
	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,0000	7,92	7,92
12		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-	buc			14,7500

1	2	3	4	5	6	7
		10				0,0000
	110-0303	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc	1,0000	14,75	14,75
13		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc			22,5000
						0,0000
	110-03031	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	1,0000	22,50	22,50
14		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			8,7500
						0,0000
	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	8,75	8,75
15		Clema de sustinere "RA 25"	buc			10,0000
						0,0000
	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,0000	10,00	10,00
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 735,8300
						797,4300
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 200,00	938,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal, din sat.
Ecaterinovca, r-ul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-2
AEE, PT-62**

Valoarea de deviz 23 438,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	70,9980	41,97	2 979,7861
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,2334
Total manopera						2 989,01

Materiale:

1.	001	Console	buc	10,0000	67,17	671,7000
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0046	10 200,00	46,9200
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0000	23,00	23,0000
4.	110	Clema de filiera "ПC" 1	buc	10,0000	15,63	156,3000
5.	110-0303	Clema de filetare cu izolare ЗOIИ 16-95/1,5-10	buc	14,0000	14,75	206,5000
6.	110-03031	Clema de filetare cu izolare ЗOIИ 16-95/4-35	buc	10,0000	22,50	225,0000
7.	110-0305	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	2,0000	8,75	17,5000
8.	110-03051	Clema de sustinere "RA 25"	buc	2,0000	10,00	20,0000
9.	136	Banda din otel inoxidabil L2007	m	50,0000	7,92	396,0000
10.	137	Clema de fixare a bandei A200	buc	50,0000	2,00	100,0000
11.	161	Clema PA 1000	buc	10,0000	32,50	325,0000
12.	162	Curau CSB	buc	100,0000	3,25	325,0000
13.	163	Consola CA 1500	buc	10,0000	32,50	325,0000
14.	503-9042	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, garantie 36 lun	buc	10,0000	466,67	4 666,7000
15.	590-971	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	200,0000	7,23	1 446,0000
Total materiale de construcții						8 950,62

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,0000	197,17	1 577,3600
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,8820	197,17	962,5839
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	197,17	2 622,3610
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	0,00	0,0000
Total utilaje de construcții						5 162,30

Cheltuieli directe	Lei	19 531,90
TVA	20 %	3 906,38

Total deviz:

23 438,28

Intocmit

Ajustarea Retelelor Electrice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)